
 
 

Comune di Marigliano 
Provincia di Napoli 

 

DETERMINAZIONE  DEL SETTORE POLIZIA MUNICIPALE  
RESPONSABILE  DEL SETTORE: DR. MAGG. ARMANDO GIUNTOLI 

 

Registro  Generale n. _112___del__31/01/2014_________ 
 

Registro  Settore  n. ___10_____ del __22/01/2014_________ 
 

OGGETTO: Impegno spesa, approvazione preventivo della ditta per 
sostituzione batteria Autovelox in dotazione al Comando 

       
                  ( )  LIQUIDAZIONE                                   (X) IMPEGNO  DI  SPESA   
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n. 
- Numero di impegno:  
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n. 
 

Allegati:  n. 

 

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore

 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90 
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni 
consecutivi  dal___31/01/2014_______________. 

                                                           

C
itt

à 
di Marigliano

Prov. di Na poli
Area Ambiente

                                  Il  Messo Comunale 
___________________ 

                                                            
                                            
       IL RESPONSABILE DEL   SETTORE 
            Dr. Magg. Armando Giuntoli 

 
 
 
Premesso che: 

• il Comando di Polizia Municipale ha in dotazione l’apparecchiatura Autovelox 104 C-2 per i 
servizi di Polizia Stradale finalizzati al controllo della velocità sulle strade comunali; 



• con determina di impegno n. 105 del 18/10/2013 si provvedeva all’approvazione del 
preventivo della ditta SODi Scientifica per la revisione di suddetta apparecchiatura; 

• durante la revisione la suddetta ditta provvedeva a comunicare la necessità di provvedere 
alla sostituzione della batteria per il regolare funzionamento dell’apparecchiatura;  

Visto: 
• il preventivo presentato dalla ditta SODI Scientifica prot. P.M. 4387 del 20/12/2013; 

Ritenuto  
• di dover affidare la prestazione di servizio alla ditta SODI Scientifica in quanto la stessa è la 

casa costruttrice dell’apparecchiatura in dotazione; 
 
Visto lo Statuto del Comune; 
  
 Visto il vigente regolamento di contabilità del Comune; 
   
 Visto il T.U. approvato con D.lgs 267/2000; 
             
Visto che il Bilancio 2013 è stato approvato con delibera  commissariale n.34 del 21.11.2013; 
 
 Visto l’art. 9, comma 2, del D.L. dell’1.7.2009 n. 78, convertito in L. del 3.8.2009 n. 102, che 
prevede che il funzionario che adotta provvedimenti che comportano impegni di spesa ha l’obbligo 
di accertare preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i 
relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica 

 
DETERMINA 

 
Dare atto che  la somma di € 768,70 IVA inclusa risulta già impegnata sul capitolo 519/20 

Esercizio 2009, impegno 771/2009 
approvare il preventivo presentato dalla ditta SODI Scientifica con sede in Cadenzano (FI) 

alla Via Poliziano n. 20 P.IVA 01573730486 
affidare a predetta ditta la sostituzione della batteria 

         Di attestare che il programma dei pagamenti relativi a tale provvedimento è compatibile con 
le regole di finanza pubblica e, in particolare, con le previsioni degli stanziamenti elaborati per il 
rispetto del patto di stabilità interno per gli anni 2014-2016. 

              
Il Responsabile della P.M. 

Dr. Magg. Armando Giuntoli 


